
Sprava a údržba silnic
Pardubického kraje Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

DODATEK Č 1 KE SMLOUVĚ O ZŘÍZENI VECNEHO BŘEMENE 
SLUŽEBNOSTI UŽÍVACÍHO PRÁVA 

č. SMLM-1103/1094/MS/83/2022
název stavby: IE-12-2008369 Králíky-Heřmanice, VN2280-VN2282-propoj 

k. ú.: Heřmanice u Králík (okres Ústí nad Orlicí);733792

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ustanovení § 1283 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), následující 
smluvní strany (dále jen „Smlouva“):

Pardubický kraj
se sídlem:
IČO:
zastoupený:

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
708 92 822
na základě oprávnění k výkonu majetkových práv a povinností zřizovací 
listinou organizace č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25. 4. 2003, ve znění 
pozdějších dodatků

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem: 
zapsanou:

IČO:
DIČ:
zastoupenou:

Doubravice 98, 533 53 Pardubice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
000 85 031 
CZ00085031
XxxxxXxxxxxxxXxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení majetkové správy Ústí nad 
Orlicí na základě zmocnění ředitelem organizace ev. č. Z/10/MS/2015-B ze 
dne 2.11.2015.

(dále jen „Správce“)

a

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka

1704
IČ: 247 29 035
DIČ: CZ247 29 035

zastoupená: na základě pověření (plné moci) ze dne 2.5.2022 evid. č. POV - 072/2022
xxxxxxXxxxxxxXxxxxxx

jako „oprávněnou stranou“

(dále jen „Oprávněný”; Správce a Oprávněný jednotlivě též jen „Smluvní strana“ a společně 
„Smluvní strany“)



1 Úvodní ustanovení

1.1 Na základě změny v projektové dokumentaci se smluvní strany dohodly na změně smlouvy č. 
SMLM-1103/1094/MS/83/2022 takto:

• příloha č. 1 vlastní smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.
• příloha č. 4 vlastní smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou č. 2 tohoto dodatku.

2 Závěrečná ustanovení
2.1 Nedílnou součástí této dodatku jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 Detailní specifikace a rozsah Zásahů, Silnic a Pozemků

• Příloha č. 2 Situační plánek

• Příloha č. 3 Plná moc

2.2 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují podpisy.

Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

V Ústí n.O. dne 20.2.2024 V Lanškrouně dne 15.2.2024

Správa a údržba silnic Pardubického kraje ČEZ Distribuce, a.s.

Jméno: XxxxxXxxxxxxXxxxxxxxxx 
Funkce: vedoucí OMS Ústí nad Orlicí

XxxxxxXxxxxx



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

Příloha č. 1 Detailní specifikace a rozsah Zásahů, Silnic a Pozemků

název stavby: IE-12-2008369 Králíky-Heřmanice, VN2280-VN2282-propoj 
k. ú.: Heřmanice u Králík (okres Ústí nad Orlicí);733792

Silnice
číslo

Místo
(přesné určení 

místa např. 
pomocí čísel 
popisných,

parcel apod.)

km p.p.č. L.V.

uložení výkopovou technologií uložení bezvýkopovou technologií

Příčné uložení 
voz.+kraj.

Příčné uložení 
mimo voz+kraj

Podélné uložení Příčný protlak a podvrt Startovací jáma 
(v tělese sil.)

Podélné uložení

vozovka, krajn. příkop, zel.pás. 0 do 500 mm 0 nad 500 mm vozovka, krajn. příkop, zel.pás.

bm bm bm bm bm m^ bm bm

31225
Králíky, 
Heřmanice 
od č.p. 44

4,678
až

4,771
5104 123 93

31225
Králíky, 
Heřmanice 
od č.p. 44

4,667
až

4,678
5104 123 11

31225

Králíky, 
Heřmanice u
směrového
oblouku

4,635
až

4,667
5351/1 123 32

31225

Králíky, 
Heřmanice u 
směrového 
oblouku

4,635 5351/1 123 4 4



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

31225

Králíky,
Heřmanice
od č.e. 1 ke
směrovému
oblouku

4,347
až

4,635
5351/1 123 288

31225
Králíky, 
Heřmanice u
č.e. 1

4,347 5351/1 123 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u
č.e. 1

4,347 5351/1 123 4

31225

Králíky, 
Heřmanice 
od č.p. 53 až 
kč.e. 1

3,619
až

4,347
5351/1 123 728

31225
Králíky, 
Heřmanice u
če.6

3,694 5351/1 123 1

Králíky, 
Heřmanice 
proti č.p. 53

3,619 5351/1 123 3 5 3

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
č.p. 53

3,611 5351/1 123 1

31225

Králíky, 
Heřmanice 
kolem č.pe.
53

3,597
až

3,619
5351/1 123 22

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
čp.55

3,498 5351/1 123 3 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
čp.57

3,495 5351/1 123 1 2



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
pč.5173

3,322 5351/1 123 1 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
pč.5174

3,288 5351/1 123 1 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
čp.58

3,26 5351/1 123 1 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
č.p. 30

3,256 5351/1 123 4 1

31225

Králíky, 
Heřmanice 
od č.p. 30 k 
čp. 53

3,23
až

3,600
5351/1 123 368 3

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
č.p. 30

3,23 5351/1 123 1 2

31225

Králíky,
Heřmanice
nad
kostelem

3,17 5351/1 123 7 2

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
č.p. 20

3,056 5351/1 123 5 3

31225
Králíky, 
Heřmanice u 
č.p. 93

3,025 5351/1 123 5 3

Celkem 27 26 368 1177 15 0 9 0



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

Věcné břemeno - služebnost užívacího práva k silnici

Silnice
III/31225

Katastrální území

Heřmanice u Králík (okres Ústí nad Orlicí);733792

Silnice se nachází na pozemcích Správy a údržby silnic Pardubického kraje, parc.č.

5104, 5351/1

Silnice se nachází na pozemcích, které nejsou ve správě Správy a údržby silnic Pardubického kraje, parc.č.

Vlastník cizího zařízení, inženýrské sítě

vyjma osob nepodnikajících

Doba užívání

více jak 48 hodin

Technologie Užívání tělesa
komunikace

Kategorie
komunikace

Jednotková 
cena Kč/bm Rozsah bm

Předpokládaná 
výše náhrady 
(Kč)

Výkopová

vozovka a krajnice
silnice II. třídy 600,00 0,00

silnice III. třídy 400,00 395,00 158 000,00

mimo vozovku a 
krajnici

silnice II. třídy 300,00 0,00

silnice III. třídy 200,00 1203,00 240 600,00

Bezvýkopová
vozovka a krajnice

silnice II. třídy 150,00 0,00

silnice III. třídy 100,00 15,00 1 500,00

mimo vozovku a 
krajnici

silnice II. třídy 75,00 0,00

silnice III. třídy 50,00 0,00

Celkem 400 100,00

Náhrada za zřízení služebnosti užívacího práva k silnici bez DPH (dle odst. 6.2.VOP) 400 100,00 Kč

DPH 0% 0,00 Kč

Náhrada za zřízení služebnosti užívacího práva k silnici CELKEM 400 100,00 Kč



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

Příloha č. 2 Situační plánek



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

Příloha č. 3 Plná moc

DISTRIBUCE

chráněné / Protected

ČEZ Distribuce^ a. s., Děčín, Děčín IV- Podmoklv, Teplická 874/8, PSČ 405 02

POVĚŘENÍ
evidenční Č : POV - 072/2022 

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokíy, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145, 

zastoupená předsedou představenstva Ing. Martinem Zmelíkem MBA 
a členem představenstva Ing. Petrem Žejdlíkem MBA 

(dále jen „zaměstnavater),

poveruje
svého zaměstnance

Pavel Částka

datum narození: 27. 09. 1972 

(dále jen „zmocněnec")

k tomu, aby za zmocnitele jednal a prováděl právní jednání a jiná jednáni a úkony vůči územním samosprávným 
celkům a vyšším územně samosprávným celkům (obce, města, kraje) a jejich orgánům, státním a správním orgánům 
a úřadům, soudům, orgánům policie, organizačním složkám státu a jakýmkoliv jiným subjektům (právnickým 
a fyzickým osobám), zejména v oblasti správního řízeni, zvláště pak v oblasti územního a stavebního řízení, dle 
stavebně-právních předpisů, katastrálních předpisů a jiných souvisejících právních předpisů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocnění oprávněn za zmocnitele činit zejména vůči příslušným státním a jiným 
orgánům návrhy a ohlášení (např. ohlášeni nových staveb k zápisu do katastru nemovitostí či návrhy na vklad práva 
do katastru nemovitostí k budovám) a jiná podání, podávat návrhy na vklad věcných práv, jejich změn či zánik do 
katastru nemovitostí, brát tyto návrhy a jiná podání zpět, přijímat doručované písemnosti a rozhodnuti a podávat vůči 
nim opravné prostředky, jakož se i těchto opravných prostředků vzdávat. Zmocněnec je rovněž oprávněn za 
zmocnitele řešit požadavky pro povolování činností v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy a podávat 
za zmocnitele stanoviska k územním a stavebním řízením, zejména na území, na kterém zmocnitel vykonává 
licencovanou činnost na distribuci elektřiny, podávat závazná stanoviska k žádostem o připojeni, zvýšení 
rezervovaného přikonu/výkonu a k žádostem o přeložky zařízení distribuční soustavy. Zmocněnec je v rámci daného 
zmocnění oprávněn též jednat s vlastníky dotčených nemovitých věcí a jinými subjekty (např. státními a správními 
orgány a úřady, organizačními složkami státu, dotčenými orgány či účastníky řízení), řešit jejich požadavky a 
stížnosti, uzavírat s nimi všechny typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby a provozu energetického zařízení, 
jako např. smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě, smlouvy o realizaci přeložky distribučního 
zařízení, smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, kupní, nájemní, včetně smluv o uzavření budoucích 
smluv k těmto smlouvám, činit právní jednání k jejich změně i zániku, podávat a podepisovat návrhy na vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, uplatňovat žádosti o vydání kolaudačního souhlasu a uzavírat další 
typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby energetického zařízeni, vč. smluv o právu provést stavbu, smluv 
o dílo, smluv o realizaci přeložky, jakož i Jiné typy smluv souviséjící s ůčélém tohoto pověření,

Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem, jakož i pro jiná jím činěná 
právní jednání v rámci tohoto zmocnění, v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje 
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, s vyloučením možnosti 
změn těchto smluvních závazkových vztahů a jiných právních jednání k účelu danému tímto zmocněním v jiné než 
písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, přičemž v rámci závazkových 
smluvních vztahů činěných zmocněncem za zmocnitele se vylučuje možnost přijeti nabídky s dodatkem či odchylkou.



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024

Toto pověřeni není časové ani územně omezeno.

Pověřený zaměstnanec neni oprávněn toto pověřeni převést, a to ani z části, na třetí osobu.

V Praze dne .
0 Z-05-2022^

Distribuce, a. s. 
Ing. ^artin Zmelík MBA 

přetteeda představenstva

Chráněné / Protected

CEZ Distribuce, a. s.
ing. Petr Žejdlík MBA 
člen představenstva

Potvrzuji svým podpisem, převzetí předmětného pověřeni, jehož obsah jsem vzai na vědomí, jakož i převzetí práv a 
povinnosti z jeho obsahu plynoucích.

podpis pověřeného zaměstnance j



Číslo: SDOD-4/1094/MS/83/2024


